
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

segunda-feira, 11 de novembro de 2013 Ano II - Edição nº 00160 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Presidente Dutra publica

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCAD532B43EB2B0D5D3A9AB45C2471E4



segunda-feira, 11 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

SUMÁRIO
• Errata do Extrato do Contrato 1543/2013. Inexigibilidade Licitação 062/2013. (Contratado: J. Pires e Advogados Associados S/C.).

• Portaria nº  120-A, de 05 de outubro de 2013 – Concede à Servidora Nilzanete Pereira da Silva Machado, Licença prêmio pelo período de
03 (três) meses período compreendido entre 14 de setembro e 14 de dezembro de 2013.

Portaria nº. 121 de 30 de outubro de  2013 - Exonera o senhor Igor Pereira de Sá Figueiredo, do Cargo de  Coordenador Clinico do Hospital
Municipal de Presidente Dutra.
Portaria nº 122 de 01 de novembro de  2013 - Nomeia a senhora Nathalie Matos Gama, do Cargo de Coordenador Clinico do Hospital
Municipal de Presidente Dutra.
Portaria nº  123, de 08 de novembro de 2013 - Designa o servidor Valmir Mendes dos Santos Júnior, para servir no Hospital Municipal de
Presidente Dutra a partir da presente data, no cargo de auxiliar de enfermagem.

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCAD532B43EB2B0D5D3A9AB45C2471E4



segunda-feira, 11 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Contrato

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

 
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 1543/2013, PUBLICADO NA IPM BRASIL EM 21 DE AGOSTO DE 2013. 

 
CONTRATO N°: 1543/2013                             INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO: 062/2013  
  
CONTRATADO: J. PIRES E ADVAGADOS ASSOCIADOS S/C CNPJ 05.472.412/0001-48.  
  
OBJETO: Contratação de Serviços advocatícios especializados na defesa dos interesses do município junto aos Tribunais de  
Justiças Regionais Superiores e Justiça Federal, bem como, recuperação fiscal e situação de inadimplência junto aos órgãos  
Governamentais..  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13/08/2013 A 13/01/2014.  
VALOR: 45.00,00 (Quarenta e cinco mil reais)  
Altera –se o texto original acima e onde se lia “Vigência do Contrato 13/08/2013 a 13/01/2014, passará a ser lido como 02/09 a  
31/12/2013, e  onde se lia Valor R$ 45.000,00, passará a ser lido como R$ 36.000,00”. permanecendo inalteraldo todo o 
restante do enunciado. ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA – Prefeito Municipal 
 

 

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA57634CF37A494127C930F3DB4F0B1C

segunda-feira, 11 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra



segunda-feira, 11 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Portaria

 
 

 
 

 
 
PORTARIA Nº.  120-A, de 05 de outubro de 2013.  
 
 
 
   
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal, art. 
81, §2º e §4º e art. 99 da Lei Municipal nº 219/2005, 
 
 
 RESOLVE:  
 
 
 Art. 1º. Conceder à Servidora NILZANETE PEREIRA DA SILVA 
MACHADO, Licença prêmio pelo período de 03 (três) meses período 
compreendido entre 14 de setembro e 14 de dezembro de 2013. 
 
 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, com efeito retroativo a 14 de setembro 
de 2013. 
 
 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 05 de outubro de 2013. 
 
 
 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTR  
Av. São Gabriel, 226 Tel.: (0**74) 3640-1010 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCAD532B43EB2B0D5D3A9AB45C2471E4



segunda-feira, 11 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 
 

 
 

 
 
Portaria nº. 121 de 30 de outubro de  2013. 
 
       
  
  

Dispõe sobre exoneração  do Coordenador 
Clinico do Hospital Municipal de Presidente 
Dutra, e dá outras providências.                                                                                                        

 
 
  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA – ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, com fundamento no que dispõe o artigo 77, 
incisos VI, da Lei Orgânica do Município e o art. 8 da Lei Complementar nº. 
012, de 12.11.2010,  
 
 
  
           RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º. Exonerar o senhor IGOR PEREIRA DE SÁ FIGUEIREDO, do 
Cargo de  Coordenador Clinico do Hospital Municipal de Presidente Dutra. 
 
 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
   

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 30  de outubro de  2013. 

 
 

 
 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTR  
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCAD532B43EB2B0D5D3A9AB45C2471E4



segunda-feira, 11 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 
 

 
 

 
 
Portaria nº. 122 de 01 de novembro de  2013. 
 
       
  
  

Dispõe sobre nomeação do Coordenador 
Clinico do Hospital Municipal de Presidente 
Dutra, e dá outras providências.                                                                                                        

 
 
  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA – ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, com fundamento no que dispõe o artigo 77, 
incisos VI, da Lei Orgânica do Município e o art. 8 da Lei Complementar nº. 
012, de 12.11.2010,  
 
 
  
           RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º. Nomear a senhora NATHALIE MATOS GAMA, do Cargo de  
Coordenador Clinico do Hospital Municipal de Presidente Dutra. 
 
 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
   

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 01 de novembro de  2013. 

 
 

 
 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTR  
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCAD532B43EB2B0D5D3A9AB45C2471E4



segunda-feira, 11 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00160 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

 
 

 
 

 
 
PORTARIA Nº.  123, de 08 de novembro de 2013.  
 
 
 
   
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal e a 
Lei Municipal nº219/2005, 
 
 
 RESOLVE:  
 
 
 Art. 1º. Designar o servidor VALMIR MENDES DOS SANTOS JÚNIOR, 
para servir no Hospital Municipal de Presidente Dutra a partir da presente data, 
no cargo de auxiliar de enfermagem. 
 
 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 08 de novembro de 2013. 
 
 
 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTR  
Av. São Gabriel, 226 Tel.: (0**74) 3640-1010 
CNPJ: 13.717.798/0001-39  

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCAD532B43EB2B0D5D3A9AB45C2471E4


		2013-11-11T10:05:16-0300




